

**Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ - Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ**

AP.M.A.E. 5828 / 06 / B / 86 / 14 - AP.Г.Е.МН.: 2052601000

ΕΔΡΑ : ΟΜΗΡΟΥ 2 & ΤΕΩ ΤΑΥΡΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2014 έως 31η Μαρτίου 2014

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικο-στατιστικές, στοχεύουν να μια γενική ενημέρωση για την επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση διεπισκόπησης της www.klimate.gr όπου αναγράφονται οι οικονομικοί καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελέγχου ή οποιαδήποτε απαιτείται.

Ημ/νία έγκρισης από το Διοικητικό συμβούλιο των Οικονομικών
Καταστάσεων: 23 Μαΐου 2014

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €					Ποσά εκφρασμένα σε €				
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		
	31/03/2014	31/12/2013	31/03/2014	31/12/2013		01.01 - 31.03.2014	01.01 - 31.03.2013	01.01 - 31.03.2014	01.01 - 31.03.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	32.332.301	32.704.685	25.063.349	25.325.110	Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-471.074	-39.881	-265.704	86.673
Επενδύσεις σε ακίνητα	25.100.000	25.100.000	25.100.000	25.100.000	Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0	0	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	96.344	100.884	95.845	100.260	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.941.689	10.645.830	17.230.565	16.934.540	Αποσβέσεις	396.790	445.976	281.125	302.705
Αποθέματα	12.009.731	11.316.098	10.465.812	9.777.390	Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	2.751	0	2.751	0
Απαιτήσεις από πελάτες	4.259.851	4.463.291	3.591.680	3.632.630	Προβλέψεις	16.235	15.317	13.055	14.353
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.845.892	7.443.327	1.859.670	3.499.403	Συναλλαγματικές διαφορές	-38.995	611	-36.948	-5.881
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	90.585.807	91.774.115	83.406.921	84.369.333	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-19.366	-87.385	-7.267	-43.312
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφής έξοδα	207.060	230.389	181.846	217.645
					Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-687.974	-602.794	-688.422	-210.561
					Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	98.498	381.456	-31.692	-24.616
					(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-61.447	-1.147.766	-172.183	-1.009.791
					Μείον:				
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφής έξοδα καταβληθέντα	-45.303	-124.028	-39.079	-111.284
					Καταβληθέντοι φόροι	-19.986	-13.287	0	0
					Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-622.809	-941.391	-762.520	-784.067
					Επενδυτικές δραστηριότητες				
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-22.700	-101.506	-17.700	-8.243
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1.500	6.819	0	0
					Τόκοι εισπραθέντες	8.458	17.368	7.267	6.992
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-12.742	-77.320	-10.433	-1.251
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	1.125.000	0	1.125.000
					Εξοφλήσεις δανείων	-741.802	-542.360	-615.147	-540.903
					Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-328.252	-316.665	-328.252	-316.665
					Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.070.053	265.975	-943.398	267.432
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-1.705.605	-752.735	-1.716.351	-517.886
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.102.348	6.213.785	2.172.654	1.443.285
					Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	-797	12.666	0	0
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.395.947	5.473.716	456.302	925.399
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)									
Ποσά εκφρασμένα σε €									
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ		
	01.01 - 31.03.2014	01.01 - 31.03.2013	01.01 - 31.03.2014	01.01 - 31.03.2013		31/03/2014	31/3/2013	31/03/2014	31/3/2013
Κύκλος εργασιών									
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.273.915	7.333.269	6.059.084	5.664.674	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2014 και 01/01/2013 αντίστοιχα)	57.248.598	64.169.110	56.509.303	59.063.234
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.552.631	3.957.708	2.811.593	2.660.539	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-241.136	-586.546	-42.439	-417.522</